Câmara Munlclpal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE llllllllllllllilllllllllllllllllllll
PROTOCOLO GERAL 2143/2020
Data: 22107/2020 - Horário: 08:28

Loglslatlvo - REQ 135712020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN ·PSD RGR Nº 226/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1357/2020

Requer ao Depatran para que seja instalada com
urgência placa de sinalização indicativa de nome
na rua Valdir Meira de Moura, no bairro Santo
Antônio.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao Departamento Municipal de Trânsito - Depatran, para que seja
instalada com urgência placa de sinalização indicativa de nome na rua Valdir Meira de
Moura, no bairro Santo Antônio.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da população, pois a referida via
pública não possui placa de sinalização indicando o seu nome, o que tem causado
diversos transtornos aos moradores, que não conseguem receber suas entregas e
muitas vezes precisam descer até os correios para retirar as encomendas ou até
mesmo pagar duas vezes a taxa de entrega aos entregadores.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 22 de julho de 2020.

\ Lj
Ronalce Moacir Dalchi a'n

Vereador - PSD \

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
181 http://www.patobranco.pr.leg. br / vere adorrnoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br